
 

 

 

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК 

(СО РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
№  

 

Новосибирск 

 

О перечне и объемах финансирования  

проектов институтов СО РАН  

в программах РАН в 2013 году 

 

На основании решений координаторов программ РАН и объединенных 

ученых советов СО РАН по направлениям наук, рассмотревшим и 

одобрившим результаты работ в 2012 году по проектам институтов СО РАН 

в программах Президиума и специализированных отделений РАН, и исходя 

из объемов финансирования программ, определенных постановлением  

Президиума СО РАН от 28.12.2012 № 467 «О показателях финансирования 

Сибирского отделения Российской академии наук, укрупненных параметрах, 

целевых программах и размерах первоначальной субсидии учреждений на 

2013 год», Президиум Сибирского отделения Российской академии наук 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить объемы финансирования на 2013 год проектов 

институтов СО РАН в программах Президиума и специализированных 

отделений РАН из централизованных средств СО РАН (приложения 1, 2). 

2. Научным координаторам работ по межинститутским проектам, 

поименованным в приложениях, представить распределение средств по 

институтам в Планово-финансовое управление СО РАН, а также ученым 

секретарям институтов для формирования дополнений к планам 

научно-исследовательской работы (государственных заданий) упомянутых 

институтов.  

3. Координаторам проектов при распределении средств между 

институтами-соисполнителями предусматривать суммы в размере не менее 

100 тысяч рублей. 

4. Планово-финансовому управлению СО РАН (Т.Ф. Копанева) 

осуществить финансирование проектов в указанных объемах в соответствии 

с распределением средств, представленным координаторами проектов. 

5. Координаторам проектов СО РАН в программах Президиума и 

специализированных отделений РАН до 1 декабря 2013 года представить 

итоговый отчет о выполнении проекта координаторам программ Президиума 

и отделений РАН, членам экспертных советов от СО РАН по упомянутым 

07.03.2013 84 



 

 

2 

программам и копии – в Управление организации научных исследований СО 

РАН. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Управление организации научных исследований СО РАН (к.г.-м.н. В.М. 

Задорожный). 

 

 

 

Председатель Отделения 

академик А.Л. Асеев  

 

 

Главный ученый секретарь 

Отделения академик Н.З. Ляхов 

 

 

 


